МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20 «ЮГОРКА»

(МБДОУ №20 «ЮГОРКА»)

 П Р И К А З

04.04.2022  № ДС20-11-62/2

                                                                г.Сургут

О внедрении целевой модели наставничества

в МБДОУ №20 «Югорка»

В соответствии распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от

25.12.2019 г № р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся    для     организаций,     осуществляющих     образовательную     деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», приказом департамент образования и науки Ханты-мансийского

автономного округа – Югры от 25.03.2022 № 10-П-411  «О внедрении и реализации системы

(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внедрить целевую модель наставничества педагогических работников в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении № 20 «Югорка» (далее –

МБДОУ).

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в

МБДОУ (Приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) внедрения Системы наставничества

педагогических работников в МБДОУ на 2022 - 2023 годы (Приложение №2).

4. Утвердить формы ведения баз наставляемых и наставников (Приложение №3).

5. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества педагогических

работников в МБДОУ Собянину Наталью Владимировну, заместителя заведующего по УВР.

6. В целях осуществления оперативного руководства методической (научно-

методической) деятельностью по реализации персонализированных программ наставничества

сформировать совет наставников.

7. Включить в совет наставников следующих работников:

- Собянину Наталью Владимировну – заместителя заведующего по УВР

- Арунову Эльмиру Таибовну – воспитателя;

- Авасову Мадину Мавлидиновну - воспитателя.

8. Утвердить форму соглашения о сотрудничестве между наставником и наставляемым

(Приложение №4).

 9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий
Подписано электронной подписью

Сертификат:
00E6D589FB5549B491546036DAD4A322D1
Владелец:
 Собакинских  Оксана Владимировна
Действителен: 15.03.2022 с по 07.06.2023

О.В. Собакинских